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Vad är det för skillnad på ett äpple och en Apple?
En frukt och en telefon? Den ena är skapad av Gud och den andra är tillverkad. Få skulle säga att 
telefonen tillkommit av en slump. Fler kanske skulle säga att äpplet tillkommit av en slump? Och 
några kanske även att människan och hela världen gjort det?

Och ändå är telefonen framtagen av människan…

Om telefonen inte tillkommit av en slump har inte heller människan gjort det, så mycket komplexare 
som människan är. Det får mig osökt att tänka på skapelsen och Skaparen – Gud. Han som skapat 
dig och mig så fantastiska att vi kan utveckla telefoner. En kunskapens gåva på gott och ont och 
ofta symboliserad av just ett äpple. Människan är med mitt sätt att se ännu mer komplex än tele-
fonen eftersom människan lyckats uppfinna den.

I sommarpsalmen framför alla andra hyllar vi Gud som skapat oss med alla våra goda gåvor,
och tackar för att vi genom naturen påminns om Guds godhets rikedom.

”De fagra blomsterängar och åkerns ädla säd,  
de rika örtesängar och lundens gröna träd,  
de skola oss påminna Guds godhets rikedom,  
att vi den nåd besinna, som räcker året om.”  
(psalm 199, vers 2)

En välsignad sommar önskar jag Er!
Kh Elin Strömblad

Kyrkbladet ges ut av Vist och Vårdnäs församlingar 
Omslagsbilden: Lena Persson 

  Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Elin Strömblad 
Tryck: LTAB Linköping 2017

En liten intervju till Conrad, Eric, Elvira, Elsa och Linnea, 
några av de äldsta barnen på Kyrkbacken.
 
Fråga 1 Vad är bäst på Kyrkbacken?  
Spela ukulele, bygga med Duplo, leka med kompisar  
och ha grupp 

Fråga 2 Vad är viktigt på Kyrkbacken?  
Att vara snäll. 
Säga förlåt när man gjort nåt dumt.
Vara en bra kompis. 
Lyssna på varandra.
Låta kompisar vara med och leka
 
Fråga 3 Vad ska du göra i sommar?  
Åka till Falsterbo, bada och hoppa i en pool, simma,  
åka till Grekland, resa till 60 olika ställen, gå på Diggilo.

Hälsningar Mimmi 

En hälsning från kyrkbacken

Conrad, Eric, Elvira, Elsa och Linnea
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VAD VÄLJER VI?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få 
församlingsbornas förtroende att styra kyrkan 
de kommande fyra åren. Direktval sker till 
Vist Vårdnäs kyrkofullmäktige, stiftsfullmäk-
tige i Linköpings stift och till kyrkomötet för 
hela landet. För Dig är det viktigaste valet till 
kyrkofullmäktige, som berör verksamheten i Vist 
Vårdnäs pastorat.

VEM FÅR RÖSTA?
För att du ska få rösta ska du senast på valdagen 
fylla 16 år och vara medlem i Svenska kyrkan 
och folkbokförd i en församling i Sverige den  
1 augusti 2017 (då röstlängden fastställs).

VEM KANDIDERAR?
Det finns två nomineringsgrupper inom Vist 
Vårdnäs pastorat; 
- Frimodig kyrka 
- En nomineringsgrupp inom Vist Vårdnäs 
pastorat har i samförstånd beslutat om att gå fram 
med en gemensam lista för Vist Vårdnäs pastor-
ats kyrkofullmäktige, Kyrklig samverkan i Vist 
Vårdnäs pastorat. 

VALSEDLAR?
Valsedlar med kandidatförteckning kommer att 
finnas i vallokalerna för samtliga tre val. Väljare, 
som vill lämna särskilda personröster, skall på 
valsedeln markera de kandidater som de helst vill 
se valda i det särskilda utrymme för personröst. I 
varje val får högst tre kandidater ges en särskild 
personröst. Om det förutom gruppbeteckning har 
skrivits kandidatnamn på en blank valsedel, skall 
väljarna anses ha lämnat en särskild personröst 
för vart och ett av de tre första kandidatnamnen.  

Information om kyrkovalet
den 17 septemberEn hälsning från kyrkbacken

Conrad, Eric, Elvira, Elsa och Linnea
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NÄR KOMMER RÖSTKORTEN?
Röstkort kommer att skickas ut till samtliga röst-
berättigade senast 18 dagar före valdagen.  
På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal Du 
ska rösta i. Tillsammans med röstkortet kommer 
också viss information om valet. 
Tag med Dig röstkortet och legitimationshandling 
vid röstningstillfället.

LOKALER OCH TIDER UNDER VAL-
DAGEN DEN 17 SEPTEMBER?
För Vist församling gäller församlingshemmet i 
Vist och för Vårdnäs församling gäller församlings-
hemmet i Vårdnäs. För den som har förhinder att 
besöka vallokalen är budröstning möjlig.

Vallokalerna är öppna följande klockslag. 
- 09.00 – 13.00
- 17.00 – 20.00

KAN JAG RÖSTA PÅ ANNAT SÄTT?
Om Du inte har möjlighet att rösta den 17 septem-
ber så kan Du välja att förhandsrösta. Förhands-
röstning för Vist och Vårdnäs församling sker på
Pastorsexpedition Nattviolsvägen 5 i Vist under 
följande tider under september månad.

Datum  Klockslag 
4-6 10.00-12.00 
7 10.00-12.00, 17.00-20.00  
8-9 10.00-12.00, 
11 10.00-12.00 
12 10.00-12.00, 17.00-20.00   
13-16 10.00-12.00
 
Du kan inte poströsta.  

NÄR PRESENTERAS VALRESULTATET?
När vallokalerna stängs görs direkt en preliminär 
röstsammanräkning. Varefter de preliminära resul-
taten blir klara presenteras de på Svenska kyrkans 
hemsida www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

HUR FÅR JAG MER INFORMATION?
Du kan läsa om kyrkovalet på pastoratets hemsida
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas, i våra dags-
tidningar och generell information om kyrkovalet 
finns på Svenska kyrkans hemsida www.svens-
kakyrkan.se

KONTAKTPERSONER I PASTORATET?
Kontakt för pastoratet och valnämnden.
Torbjörn Pettersson, tfn 013-526 85  
alt 070-67 27 423  
e-post torbjorn.siv.pettersson@telia.com

Kontakt för Vist församling och valnämnden.
Lars-Erik Sjödahl, tfn 013-523 40  
alt 0705-387 77 58 
e-post sjodahl.lars-erik@telia.com

Kontakt för Vårdnäs församling o valnämnden
Sölve Pettersson, tfn 013-413 33  
alt 073-836 85 87 
e-post britt-map@bredband.net

HUR MÅNGA LEDAMÖTER TILL VIST  
VÅRDNÄS PASTORATS 
KYRKOFULLMÄKTIGE?
Vist och Vårdnäs församlings röstberättigade 
väljer vilka leda-möter och ersättare som skall 
ingå i pastoratets kyrkofullmäktige bestående av 
15 ordinarie ledamöter och 8 ersättare.

Det är mycket viktigt att du som medlem i Svenska kyr-
kan visar ditt engagemang genom att rösta i kyrkovalet  

den 17 september

Torbjörn Pettersson Valnämndens ordförande i Vist Vårdnäs pastorat
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Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka med 
plats för alla. Församlingens grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva under-
visning, samt utöva diakoni och mission.

Detta innebär att:
- gudstjänsten är det centrala i kyrkans liv,
- undersöka och tillvarata församlingens be-  
  hov och önskemål rörande gudstjänsternas 
  utformning,
- utveckla och prova olika former och delak-
  tighet, så att många engageras i gudstjänst-
  erna,
- stödja ett aktivt kör- och musikarbete för 
  alla åldrar,
- skapa goda mötesplatser för samtal om 
  livsfrågor,
- prioritera ett aktivt barn- och ungdoms- 
  arbete, 

- låta konfirmandarbetet få en central roll i   
  församlingen,
- samarbeta med förskola och skola,
- fortsätta arbetet med att utveckla Kyrk-
  backens förskola,
- utveckla församlingens diakonala arbete  
  och arbeta mot diskriminering och tydlig-
  göra människors lika värde,
- engagera, inspirera och utveckla frivilliga 
  insatser i församlingsarbetet,
- fortsätta stödja Linköpings stadsmission,
- bidra till internationellt bistånd genom 
  Svenska kyrkans internationella arbete för 
  en rättvisare fördelning av jordens resurser,
- arbeta för ett ekologiskt hållbart samhälle  
  och aktivt arbeta för en bättre miljö, verka 
  för ekumenisk öppenhet och dialog.

PROGRAM FÖR KYRKLIG SAMVERKAN I VIST/VÅRDNÄS PASTORAT
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1 Torbjörn Pettersson  Vist

2. Barbro André   Vårdnäs

3. Christer Nilsson  Vist

4. Rolf Strand   Vårdnäs

5. Barbro Wadström  Vist

6. Martin Älenmark  Vårdnäs

7. Gunnel Almqvist  Vist

8. Johan Linder   Vårdnäs

9. Lars-Erik Sjödahl  Vist

10. Louise Ridderström  Vårdnäs

11. Ragnhild Karlsson  Vist

12. Patrick Vigren  Vårdnäs 

13. Nillan Kylemark Bergman  Vist

14. Britt-Marie Edman  Vårdnäs

15. Stefan Thell   Vist

16. Peter Gunnarsson  Vårdnäs 

17. Fredrik Eriksson  Vist

18. Susan Vestlund  Vårdnäs

19. Marie- Louise Pettersson  Vist

20. Ingrid Andersson  Vårdnäs

21. Inger Koberstein  Vist

22. Sölve Pettersson  Vårdnäs

23. Lars Bergman   Vist

24. Hans Pettersson  Vårdnäs

25. Cristofer Wallentin  Vist

26. Per-Olov Alm   Vårdnäs

27. Royne Forss   Vårdnäs

28. Chatarina Mannz  Vårdnäs

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Kyrklig samverkan i Vist/Vårdnäs pastorat

KYRKLIG SAMVERKAN I VIST/VÅRDNÄS PASTORAT
Följande församlingsbor ställer upp  
för Kyrklig samverkan i Vist Vårdnäs pastorat.
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1 Martin Kjellgren, 1972, Universitetslektor, Sturefors

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGEFrimodig kyrka i Vist Vårdnäs pastorat

PROGRAM FÖR FRIMODIG KYRKA I VIST VÅRDNÄS PASTORAT
Jesus säger:” Jag är vägen, sanningen och livet”.
Vägen för svenska kyrkan. För att komma till målet måste man känna vägen. Jesus är enda vägen till 
fadern. Han är den väg som svenska kyrkan bekänner. För att fatta beslut i en kristen kyrka behöver 
man känna Jesus och leva i en troende gemenskap. Beslut måste grundas på kyrkans bekännelse och 
inte på ett partipolitiskt program. Därför finns det ingen plats för politiska partier i svenska kyrkan. 
Däremot finns plats för dig som vill följa Jesus, oavsett vilket riksdagsparti du sympatiserar med.

SANNINGEN FÖR SVENSKA KYRKAN
Bibeln är gudomligt inspirerad och ger en sann bild av Jesus. Han är guds son, Kyrkans Herre och 
förebild. Detta sätter Bibeln i särställning för kyrkan. Jesus, så som vi bekänner honom utifrån bi-
belordet, ska vara centrum i alla beslut och allt arbete i svenska kyrkan.

LIVET I SVENSKA KYRKAN
Frimodig kyrka ber om en väckelse över vårt land och vår värld så att många kommer till tro på Jesus 
Kristus. Han har lovat: ”Jag har kommit för att de ska liv, och liv i överflöd”.

Frimodig kyrka vill lyfta fram levande gudtjänstgemenskaper 
- som samlas kring Ordet och sakramenten.
- som lever i bön och lovsång.
- som tillber Jesus Kristus, Frälsaren.
- där Guds Helige Ande får verka och  
  väcka nytt liv.

Följande församlingsbo ställer upp  
för Frimodig kyrka i Vist Vårdnäs pastorat.

VÄLKOMMEN ATT RÖSTA I VIST OCH VÅRDNÄS PASTORAT
17 september har vi som är medlemmar i Svenska kyrkan och över 16 år i uppdrag att rösta fram 
nomineringsgrupper och kandidater för att på så sätt påverka de beslut som ska fattas i Svenska 
kyrkan framöver. En viktig uppgift där vi genom att rösta hjälper andra, som ställt sina gåvor till pas-
toratets förfogande, att komma på rätt plats under den kommande mandatperioden. Att bidra med 
sina gåvor är att bidra med sin kunskap och sin tid.

Vi tackar för alla som ställt sina gåvor och sitt engagemang till förfogande.

Vi ber för alla som ska ta ansvar för vårt pastorat framöver.

Vi ber om ledning och framtidshopp och ber med heliga Birgittas ord:

Visa oss, Herre, din väg och gör oss villiga att vandra den!

Kh Elin Strömblad
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23/6 MIDSOMMARAFTON 
Vist kyrka Sammanlyst till Vårdnäs 
Vårdnäs kyrka 17.00 Musikandakt

24/6 MIDSOMMARDAGEN 
Vårdnäs kyrka Sammanlyst till Vist 
Vist kyrka 18.00 Gudstjänst, församlingshemmets innergård

25/6 JOHANNES DÖPARENS DAG
Vårdnäs kapell Stiftsgården 11.00 Mässa 
Vist kyrka Sammanlyst till Vårdnäs

2/7 3:e SÖN E TREFALDIGHET
Vårdnäs kyrka 11.00 Friluftsgudstjänst,  
Vårdnäs prästgård, medtag kaffekorg
Vist kyrka 18.00 Mässa, församlingshemmets innergård

9/7 4:e SÖN E TREFALDIGHET
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa 
Vist kyrka 18.00 Gudstjänst, församlingshemmets innergård

16/7 APOSTLADAGEN 
Vårdnäs kyrka 11.00 Friluftsgudstjänst, Barbro André, 
Rängenvägen 1, Brokind, Medtag kaffekorg
Vist kyrka 18.00 Mässa, församlingshemmets innergård

23/7 6:e SÖN E TREFALDIGHET 
Vårdnäs kyrka 11.00 Friluftsgudstjänst hos familjen 
Svensson, Svartmåla 208. Medtag kaffekorg 
Vist kyrka 18.00 Gudstjänst, församlingshemmets innergård

30/7 KRISTI FÖRKLARINGSDAG 
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa
Vist kyrka 18.00 Mässa, församlingshemmets innergård 

6/8 8:e SÖN E TREFALDIGHET 
Vårdnäs kyrka 11.00 Friluftsgudstjänst på Stiftsgården, 
Medtag kaffekorg
Vist kyrka 18.00 Gudstjänst, församlingshemmets innergård

13/8 9:e SÖNDAGEN E TREFALDIGHET
Vårdnäs kyrka Sammanlyst till Fornhemmet, Bjärka Säby 
Vist kyrka 13.00 Gudstjänst i Fornhemmet, Bjärka Säby

20/8 10:e SÖN E TREFALDIGHET 
Vårdnäs kyrka 11.00 Friluftsgudstjänst hos familjen 
Linder/ Manntz, Skillberga Frälsegård. Medtag kaffekorg. 
Vist kyrka 10.00 och 14.00 Konfirmationsmässa

Gudst jänstkalender
MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!  Se predikoturer och hemsidan; www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Gudstjänst på Servicehuset:
Sturefors tisdagar ojämna veckor kl 14.00

Bestorp tisdagar jämna veckor kl 14.00 

27/8 11:e SÖN E TREFALDIGHET 
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa 
Vist kyrka 17.00 Mässa

3/9 12:e SÖN E TREFALDIGHET 
Vårdnäs kyrka 11.00 Friluftsgudstjänst, 
Hembygdsgården, medtag kaffekorg 
Vist kyrka 17.00 Mässa

10/9 13:e SÖN E TREFALDIGHET 
Vårdnäs kyrka 18.00 Luthergudstjänst med  
Martin Riessen, Vist och Vårdnäs kyrkokörer 
Vist kyrka Sammanlyst till Vårdnäs

”Lutheråret”
10 sept 18.00 i Vårdnäs 
Luthergudstjänst med Martin  
Riessen, organist på Vikbolandet,  
och Vist & Vårdnäs kyrkokörer.

Musik i Vist:  
9 sept 14.00 Konsert  
vid Sturefors marknad:
”Benny Andersson på vårt vis” 
Ann-Sofie Nord – sång och  
Daniel Byström – piano.
Ann-Sofie och Daniel sjunger  
och spelar ett urval av sånger  
från de många samarbeten  
Benny har haft med olika 
textförfattare.



8 9

musik i sommarkväll
Vårdnäs

Onsdagar 20.00 i Vårdnäs kyrka

28 juni Vårdnäs Vokalensemble och 
Jam Boys & The Marmalade Girl                                                  
Låtar om ”Kärleken och livet” med 
sång, bas, gitarr, fiol och trummor.

5 juli Erik Söderlind, gitarr, Leo 
Lindberg, hammondorgel o sång, 
Bo Söderberg, trummor. Det blir 
jazzstandards, egenkomponerat, 
Taube och Kjell Larsson-låtar. 

12 juli ”Fri som en fågel” med 
Kvartett Hulander. Agnes Hulander, 
sång o cello, Will iam Schotte, 
jazzgitarr, Joel Hulander, kontrabas 
och Jonny Ek, piano. Jazz, psalmer 
och sommarsånger av bl.a. Ted 
Gärdestad, Benny Andersson och 
Georg Riedel.

19 juli ”Hjärtats nyckel heter sång” - 
stämsång och allsång med  texter av 
Evert Taube och några andra poeter. 
Tolkade av duon Kaya Ålander och 
Carin Ödquist.

26 juli Trio Alve - Elsa Rosengren, 
Fredrik Samuelsson och Tobias 
Bennsten. De framför allt från opera 
och klassisk musik til l  visor och 
pop. Alla sjunger och ackompanjerar 
varandra på piano och orgel.

Efteråt inbjuder 
kyrkokörsmedlemmar til l  kaffe med 
hembakat utanför kyrkogårdsmuren!

ALLTID FRI ENTRÉ 
 VARMT VÄLKOMMEN!

28 juni ”Kärleken och livet” Jam Boys & The Marmalade Girl

26 juli Opera, klassiskt, visor och pop med Trio Alve 

19 juli “Hjärtats nyckel heter sång” med Kaya & Carin

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!  Se predikoturer och hemsidan; www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
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Bönsöndagens musikgudstjänst 
Tonfiskarna, Ceciliakören, Tjejkören och Vist kyrkokör

Utflykt till Bärbäcks Lillgård.  
Vist och Vårdnäs barnkörer  
tillsammans med Kyrkbackens barn

Bild från workshopen med Sanctity  
Gospel Choir i Vist kyrka den 7 maj

10

Gospeldagen den 6 maj i Vårdnäs  
med Vårdnäskören & Peter ”Nille” Nilsson 

Vårens körsång i Vist och Vårdnäs 
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Församlingsverksamhet    
Kyrkoherde Elin Strömblad  .............................................................................................  540 25 
Präst Vårdnäs Alexandra Moraitis  ................................................................................  413 17
Präst Vist Ulrika Scott  .....................................................................................................  529 16
Kantor Vårdnäs Anne Gustavsson-Jarl  .......................................................................  411 31 
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ....................................................................................  529 40
Pedagog Vist Nillan Kylemark Bergman  ......................................................................  529 53
Cafévärdinna Jaana Björk   ..............................................................................................  525 74

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ...........................................................................  525 74
Kyrkvaktmästare Vist Daniel Dahlberg  .......................................................................  520 80
Kyrkvaktmästare Vist Svitlana Johansson  .................................................................  520 80
Innevaktmästare Vårdnäs Helena Adell  ..................................................................  14 34 14
Kyrkvaktmästare Vårdnäs Annika Svensson ..............................................................  410 41
Kyrkvaktmästare Vårdnäs Gustaf Karmelind .............................................................  410 41

Administration 
Administrativ assistent Lisbeth Johansson Suther  ..................................................  520 01 
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ................................................................................  520 25

Övrigt
Kyrkbackens förskola   .....................................................................................................  414 14
Förskolechef Maria “Mimmi” Klingberg   .....................................................................  411 04
Vist församlingshem   .......................................................................................................  528 23
Vårdnäs församlingshem   ...............................................................................................  414 57

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Torbjörn Pettersson.................................. 0706-72 74 23
torbjorn.siv.pettersson@telia.com
Ordförande kyrkorådet Rolf Strand  ............................................................ 0706-32 88 99
rolf_strand@bredband.net
Ordförande församlingsrådet Vist Christer Nilsson  ............................... 0763-28 32 50
solstugan.morketorp@hotmail.com
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman  .......................  013-411 65
bm.edman@outlook.com

Telefonnummer

Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal. Du kan  
beställa tid för samtal eller möta oss när vi träffar  
på varandra. Samtalen är alltid kostnadsfria.

Utflykt till Bärbäcks Lillgård.  
Vist och Vårdnäs barnkörer  
tillsammans med Kyrkbackens barn
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Betraktelse  
Vad är det för skillnad på ett äpple och en Apple? 

Information om kyrkovalet 
Det är mycket viktigt att du som medlem i Svenska kyrkan visar ditt 
engagemang genom att rösta i kyrkovalet den 17 september.  
På sid 3-7 hittar du all information om kyrkovalet i Vist och Vårdnäs.

Musik i sommarkväll
Onsdagar 20.00 i Vårdnäs kyrka
ALLTID FRI ENTRÉ
VARMT VÄLKOMMEN!

Vårens körsång i Vist och Vårdnäs
Bilder från några av vårens körevent. Gospeldagarna och en utflykt  
till Bärbäcks Lillgård med Vist och Vårdnäs barnkörer tillsammans med 
Kyrkbackens barn. 

KONTAKTUPPGIFTER

2

2
3-7

9

10

11

3-7

9

11

10

EXPEDITIONENS ÖPPETTIDER I SOMMAR
Vanliga öppettider hela juni dvs måndag 10-12, tisdag 13-15 och torsdag 10-12.
Under juli och första veckan i augusti är det öppet tisdag och torsdag 10-12 (v 27-31).
Från och med andra veckan i augusti är det vanliga öppettider igen dvs måndag 10-12, 
tisdag 13-15 och torsdag 10-12.


